
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2009.278.3 

CIG: Z9B0AB988A 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE SERRAMENTI STUDIO 
MEDICO SITO PRESSO L’EDIFICIO DELLA SEDE MUNICIPALE.   

 

DETERMINAZIONE N° 49 del 09/08/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 09/08/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

         
 

Considerato che si rende necessario provvedere alla sostituzione di n.2 serramenti dello 
studio medico posto nell’edificio della Sede Municipale, ormai deteriorati dal tempo e non 
più idonei a svolgere la funzione di contenimento energetico; 

 
Considerato che per l’occasione sono state interpellate alcune Ditte locali e che sono 
pervenute le seguenti offerte: 
 
- Ditta GIOVANNA ANGELO di Oleggio che ha presentato il preventivo prot.2024 del 
18.04.2013, per complessivi € 1.172,00= oltre IVA, per fornitura e posa in opera; 
- Ditta ALUMASCH di Oleggio che ha presentato il preventivo prot.2286 del 10.05.2013, 
per complessivi € 1.088,00= oltre IVA, per fornitura e posa in opera; 
 
Considerata la convenienza economica dell’ offerta della Ditta ALUMASCH di Oleggio e la 
disponibilità, stante l’urgenza, di un pronto intervento; 
 
Verificato che presso il portale per gli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione la 
fornitura in oggetto, avendo caratteristiche specifiche di misure e materiali, non è 
riscontrabile negli elenchi del catalogo del Mercato Elettronico; 
 
Ritenuto opportuno procedere ad incaricare la Ditta ALUMASCH di Oleggio della 
sostituzione di n.2 serramenti dello studio medico posto nell’edificio della Sede Municipale, 
al costo complessivo di € 1.088,00=  oltre IVA ; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto il D. LGS. 163/2006 
 



 

DETERMINA 

 
Di incaricare la Ditta ALUMASCH di Oleggio della sostituzione di n.2 serramenti dello 
studio medico posto nell’edificio della Sede Municipale, al costo complessivo di € 
1.088,00=  oltre IVA, come da preventivo presentato; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.316,48=  IVA compresa sull’intervento n. 
2010201           del Bilancio di Previsione 2013 – Residui Passivi 2009. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 
1° del D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

RIEPILOGO DATI  (ART. 1 COMMA 32 LEGGE 190/2012) 
 
CIG.:  Z9B0AB988A 
STRUTTURA PROPONENTE: COMUNE DI MARANO TICINO 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE SERRAMENTI STUDIO MEDICO SITO 
PRESSO L’EDIFICIO DELLA SEDE MUNICIPALE.   
PROCEDURA SCELTA CONTRAENTE: AFFIDAMENTO DIRETTO IN ECONOMIA 
ELENCO OPERATORI INVITATI:  ALUMASCH DI MASCIAGA ROBERTO E LORENZO S.N.C.  - 
GIOVANNA ANGELO (OLEGGIO) 
AGGIUDICATARIO/FORNITORE: ALUMASCH DI MASCIAGA ROBERTO E LORENZO S.N.C.  

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE (al netto IVA): 1.088,00 
TEMPI DI COMPLETAMENTO OPERA: 30/09/2013 
 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 09/08/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2010201 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 09/08/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 18/09/2013. 

Marano Ticino, lì 03/09/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


